
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: ACTA INTENCIONES DE PARTICIPACIÓN

 
JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

INTENCIONES DE PARTICIPACIÓN

En la ciudad de Córdoba, a los 2 días del mes de octubre de 2025 se reúne la Junta Electoral con
la presidencia de la Decana Dra. Alejandra Castro y la presencia de los vocales docentes Esp.
Mariano Campilia y Dr. Guillermo Vázquez  y  nodocentes, M.P. Cintia Tapia y Marina Salas
designadxs RHCD-2025-413-E-UNC-DEC#FFYH a los fines de analizar las intenciones de
participación presentadas por lxs apoderadxs de las listas de graduadxs y reconocimiento de
nuevos grupos de electores de graduadxs, en función del cronograma electoral en curso, de la
elección de Escuelas y Departamentos convocada por RD-2025-1263-E-UNC-DEC#FFYH que
se realizará el 30 de octubre.

VISTO: Que las intenciones de participación de las agrupaciones de graduadxs reconocidas en el
ámbito de la FFyH fueron oportunamente presentadas al Departamento Electoral de la FFyH así
como la solicitud de nuevos grupos de electores de graduadxs, y CONSIDERANDO: que los
pedidos fueron realizados dentro de los plazos establecidos por el cronograma electoral dispuesto
en el anexo de la Res. Decanal Nro. 1263/2025 y que cumplen los requisitos formales la Junta
Electoral de la FFyH RESUELVE:

1- Tener por presentadas las solicitudes de reconocimiento de nuevos grupos de electores de
graduadxs con domicilios electrónicos constituidos a los fines de las notificaciones y apoderadxs
presentados, conforme al siguiente detalle:

Grupo de Electores “Renovación en Historia”, apoderadxs Sofía Ailen Seijo y Ignacio
Tomás Astudillo solicitan reconocimiento y manifiestan intención de participación en las
elecciones de consejerxs egresadxs previstas para el 30 de octubre del corriente. Fijan
domicilio electrónico a los fines de las notificaciones en los mails:  sofia.seijo@unc.edu.ar
y ignacio.astudillo@mi.unc.edu.ar

 

Grupo de Electores ““Egresadxs Al Frente en Historia””, apoderada María Rocío González
Amaya y solicita reconocimiento y manifiesta intención de participación en las elecciones
de consejerxs egresadxs previstas para el 30 de octubre del corriente. Fija domicilio



electrónico a los fines de las notificaciones en el mail:  rocio.gonzalez.156@unc.edu.ar

 

Grupo de Electores “Egresades por Geo”, apoderada Beatriz Ensabella solicita
reconocimiento y manifiesta intención de participación en las elecciones de consejerxs
egresadxs previstas para el 30 de octubre del corriente. Fija domicilio electrónico a los
fines de las notificaciones en el mail:  bettyensabella614@gmail.com

2- Tener por presentadas las intenciones de participación de las listas y por reconocidos a lxs
apoderadxs con los domicilios electrónicos constituidos a los fines de las notificaciones
conforme al siguiente detalle:

Agrupación “Manifiesto. En defensa de la Universidad Pública”, apoderada Lucía P.
Villagra manifiesta intención de participación en las elecciones de consejerxs egresadxs de
la Escuela de Letras, previstas para el 30 de octubre del corriente. Fija domicilio
electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail: lucia.pilar.villagra@mi.unc.edu.ar

 

Asociación “Egresados por la Universidad Pública FFyH", apoderado Federico H. Reche
manifiesta intención de participación en las elecciones de consejerxs egresadxs de la
Escuela de Letras, previstas para el 30 de octubre del corriente. Fija domicilio electrónico
a los fines de las notificaciones en e-mail: federico.reche@unc.edu.ar

 

Asociación “Egresados por la Universidad Pública FFyH", apoderado Federico H. Reche
manifiesta intención de participación en las elecciones de consejerxs egresadxs de la
Escuela de Ciencias de la Educación, previstas para el 30 de octubre del corriente. Fija
domicilio electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail:
federico.reche@unc.edu.ar

 

Agrupación “Egresades por la Participación Colectiva”, con solicitud de cambio de
apoderada se reconoce a Daniela Alejandra Taborda, manifiesta intención de participación
en las elecciones de consejerxs egresadxs de la Escuela de Ciencias de la Educación,
previstas para el 30 de octubre del corriente. Fija domicilio electrónico a los fines de las
notificaciones en e-mail: danytaborda8773@gmail.com

 

Asociación “Egresados por la Universidad Pública FFyH", apoderado Federico H. Reche
manifiesta intención de participación en las elecciones de consejerxs egresadxs de la
Escuela de Historia, previstas para el 30 de octubre del corriente. Fija domicilio
electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail: federico.reche@unc.edu.ar

 

“Colectivo de Egresados La Hobsbawm”, apoderada Verónica del Valle Heredia
manifiesta intención de participación en las elecciones de consejerxs egresadxs de la
Escuela de Historia, previstas para el 30 de octubre del corriente. Fija domicilio
electrónico a los fines de las notificaciones en el mail:
veronica.heredia.686@mi.unc.edu.ar



 

Asociación “Egresados por la Universidad Pública FFyH", apoderado Federico H. Reche
manifiesta intención de participación en las elecciones de consejerxs egresadxs de la
Escuela de Filosofía, previstas para el 30 de octubre del corriente. Fija domicilio
electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail: federico.reche@unc.edu.ar .-

 

Asociación “Egresados por la Universidad Pública FFyH" apoderado Federico H. Reche
manifiesta intención de participación en las elecciones de consejerxs egresadx de la
Escuela de Archivología, previstas para el 30 de octubre del corriente. Fija domicilio
electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail: federico.reche@unc.edu.ar .-

 

 

Asociación “Egresados por la Universidad Pública FFyH" apoderado Federico H. Reche
manifiesta intención de participación en las elecciones de consejerxs egresadxs del
Departamento de Antropología. Fija domicilio electrónico a los fines de las notificaciones
en e-mail: federico.reche@unc.edu.ar .-

 

Asociación “Egresados por la Universidad Pública FFyH" apoderado Federico H. Reche
manifiesta intención de participación en las elecciones de consejerxs egresadxs del
Departamento de Geografía. Fija domicilio electrónico a los fines de las notificaciones en
e-mail: federico.reche@unc.edu.ar .-

 

Asociación “Egresados por la Universidad Pública FFyH" apoderado Federico H. Reche
manifiesta intención de participación en las elecciones de consejerxs egresadx de la
Escuela de Bibliotecología, previstas para el 30 de octubre del corriente. Fija domicilio
electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail: federico.reche@unc.edu.ar .-

III. Disponer que sean registrados por el Departamento Electoral de la FFyH lxs apoderados
de listas y sus respectivos domicilios a los fines de las notificaciones correspondientes.

Se firma la presenta acta, a 2 días del mes de octubre de 2025, en la Secretaría de
Coordinación General de la FFyH.-




	fecha: Jueves 2 de Octubre de 2025
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: AJE-2025-21-E-UNC-JE#FFYH
		2025-10-02T12:49:24-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Cintia Tapia
	cargo_0: No Docente
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-10-02T12:51:46-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Marina Salas
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-10-02T12:59:53-0300
	GDE UNC


	usuario_2: Mariano Campilia
	cargo_2: Vocal
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-10-02T13:39:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_3: Alejandra Castro
	cargo_3: Vocal
	reparticion_3: Junta Electoral Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-10-02T13:57:45-0300
	GDE UNC


	usuario_4: Vázquez Guillermo
	cargo_4: Vocal
	reparticion_4: Junta Electoral Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-10-02T13:57:40-0300
	GDE UNC




